catores, équités, praefectos quoque et administratores provinciarum, 

ut de Polocensi Sokolinski, de Novogrodecensi Tyszkieviez, de 

Smolenscensi Mieleczko accepimus. Sed vel multo latiorem in cam

pum produxit apostolatum suum, ex quo Ecclesiae Polocensi datus 

est antistes. Cuius quidem apostolatus incredibilem sane oportet 

fuisse vim, cum exempla exhiberet vi tae castissimae, pauperrimae, 

abstinentissimae, t an tae autem erga indigentes liberalitatis, ut ad 

eorum inopiam sublevandam hic omophorion oppignerarit; cum 

intra religionis fines admodum se contineret, nec quicquam de 

rebus politicis att ingeret, quamvis non semel nec pa rum idem sol

l i c i t a t o esset ad curas contentionesque civiles obeundas; cum 

denique praeclaro studio niteretur sanctissimi Episcopi, qui ver

bis scriptisque finem non faciebat inculcandae veritatis. P lura enim 

ad popularium ingenium a se accommodatissime composita in lu

cem edidit, ut de pr imatu s. Petr i , de bapt ismate s. Vladimiri, ut 
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defensionem unitat is catholicae, catechismum ad rat ionem beat i 

Pe t r i Canisii exactum, et id genus alia. Cum au tem multus esset 

in utroque clero ad officii diligentiam exhortando, sensim, excitato 

ministerii sacerdotalis ardore, perfecit, ut populus, rite in doctrina 

christiana inst i tutus, ap taque divini verbi praedicatione nutr i tus , 

sacramenta sacramque liturgiam frequentare assuesceret, a tque ad 

vivendi disciplinam usque sanctiorem renovaretur. I t a longe late

que Dei spiritu diffuso, Iosaphat unitat is opus, cui se devoverat, 

magnifice confirmavit. At vero t u m maxime confirmavit illud a tque 

adeo consecravit, cum pro eodem mar ty r oceubuit, et quidem vo

lunta te summa, magnanimita te mirabili. Martyr ium in mente sem

per, in ore frequenter habebat ; mar ty r ium sibi celebri in concione 

optavit; mar ty r ium denique, t a m q u a m singulare Dei beneficium, 

implorabat; ut paucis an te mor tem diebus, ubi de parat is sibi in

sidiis est admonitus, «Domine, inquit , da mihi ut sanguinem pro 

«un i ta te et oboedientia Sedis Apostolicae profundere valeam ». -

Voti factus est compos die dominico xn Novembris a. MDCXxni, 

cum circumsistentibus hostibus, qui uni tat is Apostolum petebant , 

obviam se hilaris et comis obtulit , precatusque, ad Magistri Do

minique sui similitudinem, ne suos domesticos laederent, se ipsum 

in eorum manus tradidit ; cumque vulneribus crudelissime confi

ceretur, non cessavit ad ext remum spiritum rogare Deum, ut suis 

percussoribus ignosceret. 

Huius t a m incliti martyri i magna fuere emolumenta: praeser

t im mul tum firmamenti ac roboris accessit Episcopis Ruthenis , 

qui duobus mensibus post, missis ad sacrum Consilium Fidei pro

pagandae litteris, i ta professi sunt « v i t am nost ram cum sanguine, 

« prout iam unus ex nobis profudit, pro fide catholica profundere 

« paratissimos nos offerimus ». Ingens et iam hominum numerus, 

in quibus ipsi Martyris interfectores, in sinum unius Ecclesiae se 

subinde receperunt. 

Sanguis igitur sancti Iosaphat , quemadmodum abhinc t r ibus 

saeculis, i ta nunc maxime, pignus pacis a tque uni ta t i s sigillum 

e x s t a t ; nunc , inquimus, cum t a n t a fraterna caede misérrimas 

Slavorum provincias, turbulentissimis mot ibus per tu rba tas , effe-
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r a t o r u m bellorum furor cruentavi t . H u n c enim sanguinem exau

diré velut i v idemur melius loquentem quam Abel, 1 Slavosque 

fratres compellantem, u t quondam, Christi Iesu ve rb i s : Oves 
sine pastore iacent. Misereor super turbam. Et vere, q u a m misera

bili condicione i i p r emun tu r ! in quant is r e rum omnium angustiis 

versan tur ! quot pa t r i a ex tor res! quae corporum s t rages! quae 

pernicies a n i m o r u m ! Equ idem haec Slavorum tempora contem

plantes , mul to sane deteriora q u a m quae noster deplorabat , v ix 

pro pa te rna animi car i ta te continere lacrimas possumus. 

Nos quidem, ut t a n t a m miseriarum molem levaremus, opem 

calamitosis ul tro afferre s tuduimus, nihil human i spectantes, nul

loque in ter indigentes facto discrimine, d u m t a x a t egentissimo 

cuique praesentissime opitulantes. Verum haud pa r fuit t a n t a e 

necessitati Nos t ra facultas. Nec vero prohibere potu imus quin, 

quavis religione contempta , contra ver i ta tem ac v i r tu tem indigni-

ta tes increbrescerent, a tque adeo, nonnullis in locis, ad carcerem, 

ad necem usque christiani homines a tque ipsi sacerdotes et sacro

r u m antist i tes quaererentur . 

Haec Nobis mala in tuent ibus , id haud mediocri est solacio, 

quod praeclarissimi Slavorum Antist i t is commemorat io solemnis 

occasionem praebet sane oppor tunam ad pa te rnum an imum, 

quem erga Slavos omnes Orientales gerimus, declarandum, iis

demque proponendam bonorum omnium summam, quae in 

Ecclesiae sanctae oecumenica un i ta te consistit. 

Ad quam un i ta tem cum dissidentes impense cohortamur, t u m 

christifideles universos, Iosapha t auctore et magistro, conten

dere cupimus, ut pro viribus suam quisque Nobis operam stu

d iumque navent . Hi porro intelligant non t a m disputat ionibus 

a u t incitamentis aliis, q u a m sanctae v i tae exemplis officiisque 

hanc esse un i t a tem promovendam, in primis vero car i ta te erga 

Slavos fratres ceterosque Orientales, secundum illud Apostol i : 

Eandem caritatem habentes, unanimes, idipsum sentientes, nihil 

per contentionem, neque per inanem gloriam, sed in humilitate 

1 Rehr., XII, 24. 
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superiores sibi invicem arbitrantes ¡ non quae sua sunt singuli 

considerantes, sed ea quae aliorum. 1 

Qua in re, quemadmodum Orientales dissidentes oportet u t , 

ant iquis praeiudicatis opinionibus depositis, ve ram Ecclesiae 

v i t am cognoscere s tudeant , neque in Ecclesiam E o m a n a m pr i 

va to rum culpas conferant, quas ipsa quidem et d a m n a t et emen

dare conni t i tu r ; sic Lat in i homines uberius al t iusque res mo

resque cognoscant Orientalium, ex quorum in t ima cognitione 

t a m m u l t u m efficacitatis in sancti Iosapha t operam redundavi t . 

Hisce rat ionibus permoti , NTos I n s t i t u t u m Pontificium Orien

tale, a decessore Nostro desideratissimo, Benedicto X V , condi tum, 

novis studiis fovendum curavimus ; illud persuasum habentes , ex 

recta re rum cognitione aequam hominum exist imationem i temque 

sinceram benevolentiam efflorescere, quae, Christi car i ta te con

iuncta, religiosae uni ta t i quam maxime est, Dei munere , profutura. 

H a c enimvero car i ta te affiati, sentient omnes quod divinitus 

docet Apostolus : Non enim est distinctio Iudaei et Graeci; nam 

idem Dominus omnium,, dives in omnes qui invocant illum. 2 

Praeterea , quod maius est, eidem Apostolo praecipienti religiose 

obsecuti, non praeiudicatas t a n t u m opiniones, sed et iam inanes 

suspiciones, simultates, odia, denique omnes a christ iana car i ta te 

aversos animorum motus , quibus inter se nationes dividuntur , 

exuent a tque déponent . Sic enim idem P a u l u s : Nolite meniiri 

invicem, expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis, et in

du entes novum, eum qui renovatur in agnitionem, secundum ima

ginem eius qui creavit illum: ubi non est Gentilis et Iudaeus... 

Barbarus et Scytha, servus et liber, sed omnia et in omnibus 

Christus. 3 

I t a hac e t singulorum hominum et populorum conciliatione 

perfecta, coniunctio simul perficietur Ecclesiae, in eiusdem sinum